



平成 19年 12月期 第3四半期財務・業績の概況

平成 19年 11月 6日

上場会社名 株式会社 ルック 上場取引所 東証一部
 コード番号 8029 URL <http://www.look-inc.jp/>
 代表者 取締役社長 廣田 夏彦
 問合せ先 責任者 常務取締役上席執行役員 牧 武彦 業務企画室長 TEL (03) 3794 - 9148

1. 平成19年 12月期第3四半期の連結業績 (平成 19年 1月 1日 ~ 平成 19年 9月 30日) (百万円未満切捨) (1)連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	30,949	3.5	52	△ 91.7	91	△ 88.0	132	△ 80.1
18年12月期第3四半期	29,893	2.8	635	474.5	759	228.0	667	187.3
18年 12月期	40,886	—	315	—	518	—	409	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
19年12月期第3四半期	3 83	— —
18年12月期第3四半期	19 22	— —
18年 12月期	11 80	— —

(2)連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第3四半期	30,140	16,612	53.3	462 82
18年12月期第3四半期	30,948	17,234	53.6	478 23
18年 12月期	29,696	17,079	55.3	473 49

(3)連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第3四半期	1	△ 868	△ 176	2,955
18年12月期第3四半期	△ 1,066	△ 1,036	△ 507	4,196
18年 12月期	△ 451	△ 1,854	△ 508	4,019

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金					
	中間期末		期末		年間	
	円	銭	円	銭	円	銭
18年12月期	0	00	2	50	2	50
19年12月期	0	00			2	50
19年12月期(予想)			2	50		

3. 19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)【参考】 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	41,500	1.5	150	△52.5	200	△61.4	200	△51.2	5	77

4. その他

- (1)期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) :無
 (2)会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 :有
 (3)最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 :有

〔(注)詳細は、3ページ【定性的情報・財務諸表等】 4.その他 をご覧ください。〕

(参考)個別業績の概要

1. 平成19年12月期第3四半期の個別業績(平成19年1月1日～平成19年9月30日)

(1)個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第3四半期	25,311	4.7	239	△51.8	360	△30.4	342	△35.8
18年12月期第3四半期	24,182	0.2	498	—	517	—	533	604.9
18年12月期	32,453	—	249	—	311	—	312	—

	1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭
19年12月期第3四半期	9	87
18年12月期第3四半期	15	36
18年12月期	9	00

(2)個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
19年12月期第3四半期	23,199		10,927		47.1		314 98	
18年12月期第3四半期	23,379		11,258		48.2		324 40	
18年12月期	22,616		10,990		48.6		316 69	

2. 19年12月期の個別業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日) (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	33,400	2.9	50	△80.0	200	△35.7	200	△36.0	5	77

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後、様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第3四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績を背景とし、景気は緩やかな拡大基調をたどりましたが、原油価格の高騰、定率減税の廃止、年金不安等の影響により、個人消費は依然として力強さを欠く状況が続いています。

婦人服業界におきましては、夏物バーゲンセールの前倒しや厳しい残暑による秋物商戦の不振等から、当社の主販路である百貨店の売上も振るわず、厳しい経営環境となりました。

このような状況のなか、当社は、新たな顧客層開拓のための新規ブランド「ベビー ビート」を8月より立ち上げるなど、積極的な販売活動に取り組んでまいりました。

一方、韓国におきましては、マクロ経済では一部好況感が見えるものの、個人消費の回復までには至らず、衣料品に対する購買動向は依然として低調に推移しております。

これらの結果、当社グループの第3四半期の連結業績は、連結売上高30,949百万円(前年同期比3.5%増、営業利益52百万円(前年同期比91.7%減)、経常利益91百万円(前年同期比88.0%減)、四半期純利益は132百万円(前年同期比80.1%減)となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

キャッシュ・フローの状況

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益は前年同期に比べ703百万円減少し91百万円となりましたが、棚卸資産の増加額が前年同期と比較して1,182百万円減少したことなどにより、前年同期の1,066百万円の支出と比較して1,068百万円増加し、1百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産及び投資有価証券の取得による支出などにより868百万円の支出となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払いなどにより、176百万円の支出となりました。

以上の結果、当第3四半期末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末に比べ1,064百万円減少し、2,955百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

通期の業績予想に関する事項につきましては、本日平成19年11月6日公表の「平成19年12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

たな卸資産の計上については、帳簿たな卸残高によっております。

その他、法人税等の計上基準などに一部簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

(有形固定資産の減価償却の方法の変更)

平成19年度の法人税法の改正(「所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号」および「法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号」)に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却の方法については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、この変更による損益に与える影響は軽微であります。

5. (要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期末 (平成18年12月期第3四半期末)	当四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	増減		(参考)前期末 平成18年12月期末
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(資 産 の 部)	30,948	30,140	△ 808	△ 2.6	29,696
流 動 資 産	(19,014)	(18,405)	(△ 609)	(△ 3.2)	(17,719)
現金及び預金	4,244	2,530	△ 1,714		4,216
受取手形及び売掛金	6,332	6,685	352		5,914
有 価 証 券	70	821	751		105
た な 卸 資 産	7,736	7,629	△ 107		6,660
繰 延 税 金 資 産	75	317	241		137
そ の 他	646	497	△ 148		764
貸 倒 引 当 金	△ 92	△ 75	16		△ 79
固 定 資 産	(11,934)	(11,735)	(△ 199)	(△ 1.7)	(11,977)
有 形 固 定 資 産	(5,609)	(5,862)	(△ 253)	(△ 4.5)	(5,670)
建物及び構築物	1,330	1,914	584		1,968
土 地	2,579	2,833	253		2,779
そ の 他	1,699	1,115	△ 584		922
無 形 固 定 資 産	(16)	(16)	(△ 0)	(△ 3.0)	(18)
投資その他の資産	(6,308)	(5,856)	(△ 452)	(△ 7.2)	(6,288)
投資有価証券	5,025	4,424	△ 600		4,889
繰 延 税 金 資 産	15	38	22		39
そ の 他	1,286	1,424	138		1,380
貸 倒 引 当 金	△ 19	△ 31	△ 12		△ 20
合 計	30,948	30,140	△ 808	△ 2.6	29,696

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期末 (平成18年12月期第3四半期末)	当四半期末 (平成19年12月期 第3四半期末)	増減		(参考)前期末 平成18年12月期末
	金 額	金 額	金額	増減率	金 額
(負 債 の 部)	13,714	13,527	△ 186	△ 1.4	12,616
流 動 負 債	(9,262)	(9,416)	(154)	(1.7)	(8,267)
支払手形及び買掛金	5,631	5,585	△ 46		4,843
短 期 借 入 金	1,000	1,000	—		1,000
未 払 費 用	1,339	1,364	25		1,398
未 払 法 人 税 等	53	170	117		59
未 払 消 費 税 等	28	102	73		37
返 品 調 整 引 当 金	209	181	△ 27		206
賞 与 引 当 金	421	439	18		148
そ の 他	579	572	△ 6		573
固 定 負 債	(4,451)	(4,111)	(△ 340)	(△ 7.7)	(4,349)
繰 延 税 金 負 債	1,260	1,050	△ 210		1,260
退 職 給 付 引 当 金	2,989	2,887	△ 102		2,891
役 員 退 職 金 引 当 金	193	159	△ 33		183
そ の 他	8	13	5		14
(純 資 産 の 部)	17,234	16,612	△ 621	△ 3.6	17,079
株 主 資 本	(14,004)	(13,789)	(△ 215)	(△ 1.5)	(13,746)
資 本 金	5,769	5,769	—	—	5,769
資 本 剰 余 金	3,034	3,034	—	—	3,034
利 益 剰 余 金	5,394	5,183	△ 211	△ 3.9	5,136
自 己 株 式	△ 193	△ 197	△ 3	2.0	△ 194
評 価 ・ 換 算 差 額 等	(2,592)	(2,266)	(△ 326)	(△ 12.6)	(2,685)
その他有価証券評価差額金	1,837	1,474	△ 362	△ 19.7	1,790
為 替 換 算 調 整 勘 定	755	791	36	4.8	895
少 数 株 主 持 分	(637)	(556)	(△ 80)	(△ 12.6)	(647)
合 計	30,948	30,140	△ 808	△ 2.6	29,696

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年12月期第3四半期) 〔自 平成18年 1月1日 至 平成18年9月30日〕		当四半期 (平成19年12月期 第3四半期) 〔自 平成19年 1月1日 至 平成19年9月30日〕		増減		(参考)前期 平成18年12月期 〔自 平成18年 1月1日 至 平成18年12月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売 上 高	29,893	100	30,949	100	1,056	3.5	40,886	100
売 上 原 価	16,028	53.6	17,255	55.7	1,227	7.7	22,579	55.2
売 上 総 利 益	13,865	46.4	13,694	44.3	△ 170	△ 1.2	18,306	44.8
販売費及び一般管理費	13,229	44.3	13,641	44.1	411	3.1	17,990	44.0
営 業 利 益	635	2.1	52	0.2	△ 582	△ 91.7	315	0.8
営 業 外 収 益	218	0.7	210	0.7	△ 8	△ 3.8	320	0.8
受 取 利 息	113		76		△ 36		151	
受 取 配 当 金	33		28		△ 5		47	
雑 収 入	70		105		34		122	
営 業 外 費 用	94	0.3	171	0.6	77	82.3	118	0.3
支 払 利 息	18		17		△ 1		22	
販 売 器 具 等 除 却 損	72		118		45		89	
雑 損 失	2		36		33		6	
経 常 利 益	759	2.5	91	0.3	△ 668	△ 88.0	518	1.3
特 別 利 益	35	0.1	—	—	△ 35	—	35	0.1
役員退職金引当金戻入額	35		—		△ 35		35	
特 別 損 失	—	—	—	—	—	—	3	0.0
ゴルフ会員権評価損	—		—		—		3	
税金等調整前四半期 (当期)純利益	794	2.6	91	0.3	△ 703	△ 88.5	549	1.4
法 人 税 等	83	0.3	△ 55	△ 0.2	△ 138	—	97	0.3
少 数 株 主 利 益	44	0.1	13	0.1	△ 30	△ 68.9	42	0.1
四半期(当期)純利益	667	2.2	132	0.4	△ 534	△ 80.1	409	1.0

(3) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年12月期第3四半期)		当四半期 (平成19年12月期 第3四半期)		(参考)前期 平成18年12月期	
	〔 自 平成18年 1月 1日 至 平成18年9月30日 〕		〔 自 平成19年 1月 1日 至 平成19年9月30日 〕		〔 自 平成18年 1月 1日 至 平成18年12月31日 〕	
	金 額		金 額		金 額	
I 営業活動によるキャッシュ・フロー						
税金等調整前四半期(当期)純利益	794		91		549	
減価償却費	505		598		751	
貸倒引当金の増加額	25		7		13	
賞与引当金の増加(△減少)額	254		291		△ 18	
返品調整引当金の減少額	△ 30		△ 24		△ 33	
退職給付引当金の増加(△減少)額	24		△ 1		△ 72	
役員退職金引当金の減少額	△ 222		△ 21		△ 235	
受取利息及び受取配当金	△ 147		△ 104		△ 198	
支払利息	18		17		22	
販売器具等 除却損	71		118		89	
売上債権の増加額	△ 833		△ 817		△ 372	
たな卸資産の増加額	△ 2,180		△ 998		△ 1,087	
仕入債務の増加額	833		754		39	
未払費用の増加(△減少)額	63		△ 33		119	
未払消費税等の増加(△減少)額	△ 23		65		△ 14	
その他	△ 217		30		△ 14	
小 計	△ 1,063		△ 26		△ 462	
利息及び配当金の受取額	138		136		183	
利息の支払額	△ 18		△ 17		△ 22	
法人税等の支払額	△ 123		△ 90		△ 150	
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,066		1		△ 451	
II 投資活動によるキャッシュ・フロー						
定期預金の預入による支出	—		△ 272		△ 116	
定期預金の払戻による収入	116		237		116	
有形固定資産の取得による支出	△ 1,069		△ 685		△ 1,675	
有形固定資産の売却による収入	1		33		1	
投資有価証券の取得による支出	△ 2		△ 403		△ 3	
投資有価証券の売却による収入	3		202		3	
債券の償還による収入	0		64		0	
敷金の預託による支出	△ 77		△ 138		△ 194	
敷金の返還による収入	0		62		18	
その他	△ 8		32		△ 3	
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,036		△ 868		△ 1,854	
III 財務活動によるキャッシュ・フロー						
短期借入金の減少	△ 500		—		△ 500	
配当金の支払額	△ 0		△ 83		△ 0	
少数株主への配当金の支払額	△ 5		△ 89		△ 5	
自己株式の取得による支出	△ 2		△ 3		△ 2	
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 507		△ 176		△ 508	
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	128		△ 21		154	
V 現金及び現金同等物の減少額	△ 2,481		△ 1,064		△ 2,659	
VI 現金及び現金同等物の期首残高	6,678		4,019		6,678	
VII 現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	4,196		2,955		4,019	

(4) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前年同四半期(自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

当四半期(自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

平成18年12月期(自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

全セグメントの売上高の合計、営業利益の金額の合計額に占める「衣料品等繊維製品事業」の割合がいずれも90%を超えているため、記載を省略しております。

〔所在地別セグメント情報〕

前年同四半期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年9月30日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	24,110	5,401	381	29,893	—	29,893
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	71	—	—	71	△ 71	—
計	24,182	5,401	381	29,965	△ 71	29,893
営業費用	23,683	5,335	345	29,364	△ 107	29,257
営業利益	498	66	35	600	35	635

当四半期 (自 平成19年1月1日 至 平成19年9月30日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	25,255	5,321	372	30,949	—	30,949
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	56	—	—	56	△ 56	—
計	25,311	5,321	372	31,006	△ 56	30,949
営業費用	25,071	5,554	359	30,985	△ 88	30,896
営業利益	239	△ 232	13	21	31	52

前期 (自 平成18年1月1日 至 平成18年12月31日)

(単位 百万円)

	日本	韓国	香港	計	消去又は 全社	連結
売上高及び営業損益						
売上高						
(1) 外部顧客に対する売上高	32,359	7,996	530	40,886	—	40,886
(2) セグメント間の内部売上高 又は振替高	93	—	—	93	△ 93	—
計	32,453	7,996	530	40,979	△ 93	40,886
営業費用	32,207	7,985	518	40,711	△ 141	40,570
営業利益	246	10	11	268	47	315

(参考) (要約)四半期個別財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増減		(参考)前期末
	(平成18年12月期第3四半期末)	(平成19年12月期第3四半期末)	金額	増減率	平成18年12月期末
	金額	金額	金額	%	金額
(資産の部)	23,379	23,199	△ 179	△ 0.8	22,616
流動資産	(13,306)	(13,045)	(△ 260)	(△ 2.0)	(12,517)
現金及び預金	2,549	1,929	△ 619		2,759
受取手形	556	503	△ 52		727
売掛金	4,196	4,292	96		3,460
製品及び商品	5,171	5,428	257		4,583
原材料	63	63	0		39
仕掛品	427	522	95		505
その他	419	361	△ 57		504
貸倒引当金	△ 76	△ 57	19		△ 62
固定資産	(10,072)	(10,153)	(81)	(0.8)	(10,098)
有形固定資産	(3,989)	(4,308)	(318)	(8.0)	(3,994)
建物	1,159	1,167	8		1,153
土地	2,293	2,293	—		2,293
その他	537	847	309		547
無形固定資産	(9)	(8)	(△ 1)	(△ 14.7)	(9)
投資その他の資産	(6,073)	(5,837)	(△ 235)	(△ 3.9)	(6,095)
投資有価証券	4,787	4,373	△ 413		4,708
その他	1,305	1,495	190		1,406
貸倒引当金	△ 19	△ 31	△ 12		△ 20
合 計	23,379	23,199	△ 179	△ 0.8	22,616

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期末	当四半期末	増減		(参考)前期末
	(平成18年12月期第3四半期末)	(平成19年12月期第3四半期末)	金額	増減率	平成18年12月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)	12,121	12,272	151	1.3	11,626
流動負債	(7,980)	(8,442)	(462)	(5.8)	(7,516)
支払手形	3,291	3,685	393		3,529
買掛金	1,583	1,291	△ 292		806
短期借入金	1,000	1,000	—		1,000
未払費用	1,181	1,309	128		1,238
返品調整引当金	209	181	△ 27		206
賞与引当金	421	439	18		148
その他	293	535	241		586
固定負債	(4,140)	(3,829)	(△ 310)	(△ 7.5)	(4,109)
繰延税金負債	1,260	1,011	△ 248		1,228
退職給付引当金	2,784	2,740	△ 43		2,786
役員退職金引当金	92	74	△ 18		92
その他	3	3	—		3
(純資産の部)	11,258	10,927	△ 331	△ 2.9	10,990
株主資本	(9,420)	(9,452)	(31)	(0.3)	(9,199)
資本金	(5,769)	(5,769)	(—)	(—)	(5,769)
資本剰余金	(3,034)	(3,034)	(—)	(—)	(3,034)
資本準備金	3,034	3,034	—		3,034
利益剰余金	(810)	(845)	(35)	(4.3)	(590)
その他利益剰余金	810	845	35		590
繰越利益剰余金	810	845	35		590
自己株式	(△ 193)	(△ 197)	(△ 3)	(2.0)	(△ 194)
評価・換算差額等	(1,837)	(1,474)	(△ 362)	(△ 19.7)	(1,790)
その他有価証券評価差額金	1,837	1,474	△ 362		1,790
合 計	23,379	23,199	△ 179	△ 0.8	22,616

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位 百万円)

科 目	前年同四半期 (平成18年12月期第3四半期) 〔自 平成18年 1月1日 至 平成18年 9月30日〕		当四半期 (平成19年12月期第3四半期) 〔自 平成19年 1月1日 至 平成19年 9月30日〕		増減		(参考)前期 平成18年12月期 〔自 平成18年 1月 1日 至 平成18年12月31日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売 上 高	24,182	100	25,311	100	1,129	4.7	32,453	100
売 上 原 価	12,984	53.7	13,822	54.6	838	6.5	17,731	54.6
売 上 総 利 益	11,198	46.3	11,488	45.4	290	2.6	14,722	45.4
販売費及び一般管理費	10,699	44.2	11,248	44.5	548	5.1	14,472	44.6
営 業 利 益	498	2.1	239	0.9	△ 258	△ 51.8	249	0.8
営 業 外 収 益	113	0.4	252	1.0	139	123.0	179	0.6
受 取 利 息	6		6		△ 0		10	
受 取 配 当 金	47		144		97		60	
雑 収 入	59		101		41		107	
営 業 外 費 用	93	0.4	131	0.5	38	40.6	117	0.4
支 払 利 息	18		17		△ 1		22	
販 売 器 具 等 除 却 損	72		81		8		89	
雑 損 失	2		33		31		6	
経 常 利 益	517	2.1	360	1.4	△ 157	△ 30.4	311	1.0
特 別 利 益	35	0.2	—	—	△ 35	—	35	0.1
役員退職金引当金戻入額	35		—		△ 35		35	
特 別 損 失	—	—	—	—	—	—	3	0.0
ゴルフ会員権評価損	—		—		—		3	
税引前四半期(当期)純利益	553	2.3	360	1.4	△ 192	△ 34.8	342	1.1
法人税、住民税及び事業税	20	0.1	18	0.1	△ 1	△ 8.3	30	0.1
四 半 期 (当 期) 純 利 益	533	2.2	342	1.3	△ 190	△ 35.8	312	1.0